O lançamento e sua impugnação foram bem reportados pela primeira instância, pelo que passo a adotar o relatório daquele julgado:

�DA AUTUAÇÃO
1. São integrantes do presente processo os seguintes Autos de Infração (AI�s) lavrados, pela fiscalização:
??(1) Auto de Infração de contribuição previdenciária da empresa e do empregador, no montante de R$ 59.847.173,24 (cinquenta e nove milhões, oitocentos e quarenta e sete mil, cento e setenta e três reais e vinte e quatro centavos), incluindo juros e multa, lavrado em 24/06/2019, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, previstas no artigo 22, incisos I, II e III da Lei n.º 8.212/91, correspondentes à parte da empresa e do

[...]

ambientais do trabalho, incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados e contribuintes individuais, relativas às competências 07/2014 a 13/2017;
??(2) Auto de Infração de contribuição previdenciária dos segurados, no montante de R$ 662.591,05 (seiscentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e cinco centavos), incluindo juros e multa, lavrado em 24/06/2019, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, correspondentes à parte dos segurados empregados e contribuintes individuais, relativas às competências 07/2014 a 12/2017;
??(3) Auto de Infração de contribuição para outras entidades e fundos, no montante de R$ 2.657,73 (dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos), incluindo juros e multa, lavrado em 24/06/2019, referente a contribuições destinadas a Outras Entidades e Fundos � Terceiros (SEST e SENAT), relativas às competências 07/2014 a 12/2017; e
??(4) Auto de Infração de multas previdenciárias, no montante total de R$ 53.047,84 (cinquenta e três mil, quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), lavrado em 24/06/2019, referente a multas por descumprimento de obrigações acessórias � infrações:
a) falta de arrecadação pela empresa das contribuições dos segurados empregados e trabalhadores avulsos e do contribuinte individual a seu serviço;

[...]

art. 32, I, combinado com o art. 225, I e parágrafo 9º, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048, de 06.05.99, que, em consequência da infração cometida pelo sujeito passivo, foi aplicada multa no montante de R$ 2.411,28 (dois mil, quatrocentos e onze reais e vinte e oito centavos), prevista na Lei n.º 8.212, de 24.07.91, art. 92 e 102 e Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048, de 06.05.99, art. 283, I, �a� e art. 373, com valor atualizado pela Portaria ME n.º 9, de 15/01/2019, Art.

[...]

32, inciso II da Lei n.º 8.212, de 24/07/91 e no Art. 225, inciso II, e §§ 13 a 17 do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048, de 06/05/99, que, em consequência da infração cometida pelo sujeito passivo, foi aplicada multa no montante de R$ 24.112,64 (vinte e quatro mil, cento e doze reais e sessenta e quatro centavos), prevista na Lei n.º 8.212, de 24.07.91, art. 92 e 102 e no Art. 283, inciso II, alínea �a� e art. 373 do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048, de 06/05/99, com valor atualizado pela Portaria ME n.º 9, de 15/01/2019, Art.

[...]

32, inciso III da Lei n.º 8.212, de 24/07/91 e no Art. 225, inciso III do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048, de 06/05/99, que, em consequência da infração cometida pelo sujeito passivo, foi aplicada multa no montante de R$ 24.112,64 (vinte e quatro mil, cento e doze reais e sessenta e quatro centavos), prevista na Lei n.º 8.212, de 24.07.91, art. 92 e 102 e no Art. 283, inciso II, alínea �b� e art. 373 do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048, de 06/05/99, com valor atualizado pela Portaria ME n.º 9, de 15/01/2019, Art.

[...]

Cumpre mencionar, inicialmente, que integram o presente processo administrativo os seguintes Autos de Infração (AI�s) lavrados, pela fiscalização, contra o contribuinte em tela:
??(1) Auto de Infração de contribuição previdenciária da empresa e do empregador, no montante de R$ 59.847.173,24 (cinquenta e nove milhões, oitocentos e quarenta e sete mil, cento e setenta e três reais e vinte e quatro centavos), incluindo juros e multa, lavrado em 24/06/2019, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, previstas no artigo 22, incisos I, II e III da Lei n.º 8.212/91, correspondentes à parte da empresa e do